18. EI mismo Augusto d JuaN, Prefecto del
Pretorio.—Es de indudable derecho, que la excep-
cion de dinero no contado tiene lugar también en
tales créditos, 6 en los préstamos 4 interés, 6 en
otras cauciones, que también hacen mencion de
Juramento. Porgue ¢qué diferencia hay respecto 4
esta excepceién, ora se haya consignade, 6 no, el
Juramento, tanto en las canciones de préstamo &
interés, como en los otres instrumentos, que admi-
ten tal excepcion?

(8) ideo, la ed. Schf.
%) Los mme. Pl, 1. 2. Bg. GL, y las ed. Nbg. Schf.; ait,
Hal. y los demds.
(10) fideiussioni, el ms. PL. 2.; fideiussoribus, los mms. P
1. By., y Lo ed, Schf.
(11)" Los mms. Pl. 1. 2. Bg. Gt., ¥ lo ed. Schf.; exposuerit,
Hel,; opposuverit, Ius ed, Nbg. Russ. y lns demda.
(1z) vel, falta en el ms. By.. y Russ. prefleve suprimirla.
(13) cautionibus falte en Hal. Russ.

TIT. XXX1
DE COMPENSATIONIBUS

1. Imp. AvTONINUS 4. Diangens: (1).—Et Sena-
tus censuit, et saepe rescriptum est, compensationi
in caasa fiscali ita demum locum esse, si eadem
statio quid debeat, quae petit. Hoe (2) iwvis (3)
propter confusionem diversorum officiorum tena-
citer servandum est. Si quid autem tibi ex ea sta-
tione, cuins mentionem fecisii, deberi constiterit,
quam primum recipies.

2. Idem A. AscLEPIADAE ({). — ExX causa qui-
dem judicati (5} solutum repeti non potest, eapro-
pter (6) nec compensatio eins admiftti potest. Eum
vero, qui iudicati convenitur, compensationem
pecuniae sibi debitae implorare posse, nemini du-
bium est. :

3. Imp. AvexaspeEr A, CaprToNL— In ea (%),
quae reipublicae te debere fateris, compensari ea,
quae (8) ab eadem tibi debentur, is, cuins de ea
re notio est, iubebit, si neque ex kalendario, neque
ex vectigalibus, neque ex frumenti vel olel publici
pecunia, neque tributorum, neque alimentorum,
neque ¢ius, quae {9} statutis sumtibus servit, ne-
que fideicommissi civitatis debitor sis.

4. Idem A. Lyuciano (10).— Si constat, pecuniam
invicem deberi, ipso iure pro soluto compensatio-
nem haberi oportet ex eo tempore, ex quo ab utra-
que parte debetur, utique quoad concurrentes (11)
quantitates, einsque solius, quod amplius apud al-
terum est, usurae debentur, si modo petitio earum
subsistit.

Dat. XVII. Kal, Octobr, Avexanpro A. UL et
Drione Censs. (12) [229.]

b, Idem A. HoNorArag.—Etiam si fideicommis-
sum tibi ex eius bouis deberi constat, cui debuisse
te minorem quantitatem diecis, aequitas compen-
sationis usurarum excludit computationem, petitio
autem eius, quod amplins tibi deberi probaveris,
sola relinquitur.